Criança e do Adolescente,  autorizado a  firmar  Convênio,  com a Fundação  Monteiro 
Lobato de Educação e Cultura de Araxá, CGC. nº 02.466.587/0001-54, reconhecida de 
Utilidade  Pública  pela  Lei  nº  3.390,  de  11/05/98,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma 
subvenção social no valor de R$ 9.971,00 (nove mil, novecentos e setenta e um reais), a 
serem pagos em uma única parcela, como forma de colaboração para que a referida 
entidade  possa  oferecer  às  crianças  e  adolescentes  das  camadas  desfavorecidas 
matriculadas em Escolas Públicas, oportunidade de aprendizagem gratuita nas área de